報道関係者各位

山根副知事及び山下副議長への表敬訪問内容

令和６年度広島県子供議会からの提案を実現した“ひろしま笑顔プロジェクト“

プロジェクト関係者や子供議員らが副知事・副議長を表敬訪問！！

＜日時：11月1４日（金）10:30～10:55 場所：県庁北館第1会議室＞

広島県では、本県ならではの多彩な食の魅力を、多様な主体と一緒に磨き、発信することで「広島は美味
しさの宝庫である」というブランドイメージを創り、広島の地域経済をより活性化させる「おいしい！広島」
プロジェクトを進めています。
令和５年からは、本プロジェクトに賛同する株式会社セブン-イレブン・ジャパンと連携し、広島県産品等を
使用した商品を販売する「ええじゃろ！広島フェア」を開催しています。今年度は、その取組を発展させ、同社
の強みを活かし地域課題を解決する「ひろしま笑顔プロジェクト」として、令和６年度広島県子供議会の提案
内容を実現した「瀬戸内レモンのバターケーキ」を含む広島県産品等を使用した商品を販売する「ええじゃ
ろ！広島フェア2025」の開催のほか、（一社）広島県観光連盟（ＨＩＴ）と連携した周遊企画を予定してます。

この度、「ひろしま笑顔プロジェクト」の報告のため、プロジェクト関係者や子供議員らが副知事及び副議長
を表敬訪問します。
今回の取組は、県産農林水産物の消費拡大、周遊観光の促進や広島県子供議会の認知向上につながるも
のと考えており、県民の皆様をはじめ、多くの方々へお伝えしたく、是非取材をお願いします。
なお、県と株式会社セブン-イレブン・ジャパンとは、平成21（2009）年に包括的連携協定を締結しており、
引き続き、同社と連携し、県産品の販売促進等を通じた地域活性化に取り組んでまいります。

令和７年11月14日（金）1０：３0～1０：５５

県庁北館１階第１会議室

3. 出席者 広島県副知事

広島県議会副議長

株式会社 セブン-イレブン・ジャパン

オペレーション本部 中国地区 ゾーンマネジャー

商品本部 地区MD統括部 中国・四国地区

                               シニアマーチャンダイザー

令和６年度子供議会 平和･観光グループ

㈱グリーンカウベル（ほうれん草生産者）

JA全農ミートフーズ㈱ (お米ポーク生産者）

HIT メディアプロデュース事業部 プロデューサー

HITひろしま観光大使兼おいしい！広島アンバサダー

山根  健嗣 (やまね たけし)氏

山下 智之（やました さとし）氏

綿貫 亮 （わたぬき りょう）氏

日塔 寛 （にっとう ひろし）氏

子供議員 ５名

茨木 栄治（いばらき えいじ）氏

武井 英昭（たけい ひであき）氏

久馬 悠（きゅうま ゆう）氏

ひろくま

4. 内  容

① 「ひろしま笑顔プロジェクト」の取組概要紹介

② 山根副知事、山下副議長、子供議員によるフェア商品の試食、懇談

1. 日  時

2. 場  所

資 料 提 供
令和７年11月７日

課名
担当
内線
直通電話

販売･連携推進課
諫山
3581

082-513-3588

観光課
小田上

082-555-2010

県民活動課
佐伯
2739
082-228-9335

＜問合せ先＞
■ 表敬訪問及び「おいしい！広島」プロジェクトに関すること

広島県 農林水産局 販売･連携推進課 課長 諫山俊之【電話: 082-513-3588】
■ 周遊観光企画について

広島県観光連盟 カスタマーコミュニケーション事業部 プロデューサー 久馬 悠【082-221-6516】
■ 広島県子供議会に関すること

広島県 環境県民局 県民活動課 課長 佐伯美香【電話：082-228-9335】
■ 株式会社セブン-イレブン・ジャパンの取組に関すること

セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター【電話: 03-6238-2446】

「おいしい！広島」プロジェクトとは

「おいしい！広島」プロジェクトは、「ひろしまは美味しさの宝庫である」というブランド

イメージの向上を目指し、

広島ならではの多彩な食の魅力を磨き発信していくことで、広島の食文化の発展的継承

につなげていく取組です。

「ひろしま笑顔プロジェクト」の概要

（３）周遊観光企画（令和８年１～２月）
・ 子供議員作成の観光応援作品（お勧めする観光地の画）の店舗内掲示
・ KINSAIアプリを使用したスタンプラリー

（１）広島県子供議会の提案を実現
・ 提案内容：令和６年度子供議会（平和・観光グループ）
① 広島県の特産物を使った広島ならではのお菓子の制作
→ 瀬戸内レモンのバターケーキを「ええじゃろ！広島フェア」の中で商品化
② 滞在しながら県内のいろいろな場所を巡る広域周辺観光ツアー
→ HITと連携した周遊企画

（２）ええじゃろ！広島フェア2025

・ 「おいしい！広島」プロジェクトの一環として開催
・ フェア実施期間 令和７年11月18日（火）～12月１日（月）
・ フェア販売商品

	スライド 1
	スライド 2